
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντ»¼ατάσταση της υπ’ αρ. 74/4.1.2021 απόφασης  
του Υφυπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων  
«Ανάληψη συνολ»¼ής ετήσ»ας υποχρέωσης έναντ» 
του προϋπολογ»σμού δημοσίων επενδύσεων γ»α 
τα έργα του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-
ων 2021» (Β’ 2).

2 Κατανομή προσωπ»¼ού στο Ίδρυμα Τεχνολογίας 
¼α» Έρευνας (Υπουργείο Ανάπτυξης ¼α» Επενδύ-
σεων).

3 Μεταβίβαση άσ¼ησης αρμοδ»οτήτων του Δ»ο»¼η-
τή e-ΕΦΚΑ στην/ον Προϊσταμένη/ο της Δ»εύθυν-
σης Ε»σφορών των τομέων Μηχαν»¼ών ¼α» ΕΔΕ.

4 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλήλου  
του Οργαν»σμού Προσχολ»¼ής Αγωγής ¼α» Κο»νω-
ν»¼ής Μέρ»μνας Ηρα¼λείου Αττ»¼ής, γ»α το Α’ εξά-
μηνο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ.    52404/2021 (1)

Αντ»¼ατάσταση της υπ’ αρ. 74/4.1.2021 (Β’ 2) από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύ-
σεων γ»α την ανάληψη συνολ»¼ής ετήσ»ας υπο-
χρέωσης έναντ» του προϋπολογ»σμού δημοσίων 
επενδύσεων γ»α τα έργα του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων 2021.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-

νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα, που ¼υρώθη¼ε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχεί-
ρ»σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143) ¼α» 
»δίως την παρ. 2 του άρθρου 79.

3. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής ε»ς 
τον Κρατ»¼όν Προϋπολογ»σμόν από του ο»¼ονομ»¼ού 

έτους 1952-1953 ¼α» εφεξής π»στώσεων δ»α δαπάνας 
προβλεπόμενας υπό Συμβάσεων Έργου Δ.Ο.Σ. ¼α» 
Ο.Κ.Α. ε»ς βάρος των ¼εφαλαίων της Ανασυγ¼ροτή σεως» 
(Α’ 266).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 147/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Ο»-
¼ονομίας ¼α» Ανάπτυξης» (Α’ 192).

6. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 ¼ο»νή απόφαση του 
Πρωθυπουργού ¼α» του Υπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επεν-
δύσεων «Ανάθεση Αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ιωάννη Τσα¼ίρη» (Β’ 1867).

8. Τον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό του έτους 2021, όπως 
ψηφίστη¼ε από την Βουλή των Ελλήνων.

9. Τον ν. 4762/2020 «Κύρωση του ¼ρατ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021» (Α’ 251).

10. Την ανάγ¼η γ»α δ»ευ¼όλυνση της υλοποίησης του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2021, μέσω της 
υπερανάληψης δεσμεύσεων, προ¼ε»μένου να είνα» εφ»-
¼τή η επίτευξη του στόχου απορρόφησης του συνόλου 
των προϋπολογ»ζομένων πόρων.

11. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού.

12. Το άρθρο 65 του ν. 4796/2021 «Απλούστευση του 
πλα»σίου άσ¼ησης ο»¼ονομ»¼ών δραστηρ»οτήτων αρμο-
δ»ότητας Υπουργείων Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Εργα-
σίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων, Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»-
¼ής Πολ»τ»¼ής, Υποδομών ¼α» Μεταφορών, ρυθμίσε»ς γ»α 
τη μεταφορά στον Οργαν»σμό Β»ομηχαν»¼ής Ιδ»ο¼τησίας 
των αρμοδ»οτήτων γ»α τα εμπορ»¼ά σήματα, άλλες δ»α-
τάξε»ς γ»α την ενίσχυση της ανάπτυξης ¼α» άλλες επεί-
γουσες ρυθμίσε»ς» (Α’ 63), με το οποίο αυξήθη¼αν ο» π»-
στώσε»ς του Προϋπολογ»σμού Δημοσίων Επενδύσεων 
έτους 2021 ¼ατά 1.250.000.000 ευρώ, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αρ. 74/4.1.2021 (Β’ 2) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων αντ»¼αθίστατα» ως εξής:

«Προς δ»ευ¼όλυνση της ε¼τέλεσης του Προγράμμα-
τος Δημοσίων Επενδύσεων 2021, την ανάληψη ετήσ»ας 
υποχρέωσης έναντ» του προϋπολογ»σμού δημοσίων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1943

22473

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.14 20:44:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22474 Τεύχος B’ 1943/13.05.2021

επενδύσεων 2021, ¼αθώς ¼α» την προέγ¼ρ»ση γ»α την 
ανάληψη υποχρέωσης έναντ» του προϋπολογ»σμού δη-
μοσίων επενδύσεων 2022, ως α¼ολούθως:

ποσά σε ε¼ατ. ευρώ

Υπολε»πόμενη δαπά-

νη γ»α ολο¼λήρωση 

συνεχ»ζόμενων από 

προηγούμενα έτη 

έργων ΠΔΕ

Π»στώ-

σε»ς ΠΔΕ 

2021

Προέγ¼ρ»ση 

ανάληψης 

υποχρέωσης

(ΠΔΕ 2022)

Σύνολο 

ανάληψης 

υποχρέ-

ωσης γ»α 

ΠΔΕ 2021

38.568 8.000 2.400 10.400

Η παρούσα »σχύε» γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2021.».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑ  Η£ ¤£ΑΚΙΡΗ£

Ι   

 Αρ»θμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./84/ο»¼.8170 (2)

Κατανομή προσωπ»¼ού στο Ίδρυμα Τεχνολο γίας 
¼α» Έρευνας (Υπουργείο Ανάπτυξης ¼α» Επενδύ-
σεων) .

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δ»-

ατάξε»ς γ»α την Ολο¼λήρωση της Συμφωνίας Δημοσ»ο-

νομ»¼ών Στόχων ¼α» Δ»αρθρωτ»¼ών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσ»ο Δημοσ»ονομ»¼ής Στρατηγ»¼ής 

2019-2022 ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς (Α΄ 105), τ»ς δ»ατάξε»ς 

της παρ.  21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54) ¼α» τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 5 του άρθρου 11 του

ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των αρ-

μοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»οτή-

των μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 με θέμα 

«Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»-

¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123) ¼α» το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στο»χεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/ο»¼. 4573/

01-3-2011 (Β΄ 323) ¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερ»¼ών, Απο¼έντρωσης ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρνη-

σης ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών, γ»α τον ¼αθορ»σμό των προτερα»-

οτήτων των ¼ρ»τηρίων ¼ατανομής προσωπ»¼ού.

4. Το από 05/04/2021 ηλε¼τρον»¼ό αίτημα της Υπηρε-

σίας Ανθρωπίνου Δυναμ»¼ού του Ιδρύματος Τεχνολογίας 

¼α» Έρευνας.

5. Την ανάγ¼η ορθολογ»¼ής ¼ατανομής ¼α» αξ»οποίη-

σης του τα¼τ»¼ού προσωπ»¼ού ¼α» των λε»τουργών που 

δ»ορίζοντα» ή προσλαμβάνοντα» στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότ» από την παρούσα δεν προ¼αλείτα» 

επ»πλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την ¼ατανομή τρ»ών (3) Ερευνητών στο Ίδρυμα Τεχνο-
λογίας ¼α» Έρευνας (ΙΤΕ), εποπτευόμενο φορέα από το 
Υπουργείο Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, ως εξής:

- Έναν (1) Ερευνητή σε θέση Ερευνητή Α΄, με γνωστ»¼ό 
αντ»¼είμενο «Μορ»α¼ή ¼α» Κυταρρ»¼ή Β»ολογία»,

- Έναν (1) Ερευνητή σε θέση Ερευνητή Β’, με γνωστ»¼ό 
αντ»¼είμενο «Β»οπληροφορ»¼ή-Γον»δ»ωματ»¼ή» ¼α»

- Έναν (1) Ερευνητή σε θέση Ερευνητή Β’, με γνωστ»¼ό 
αντ»¼είμενο «Φωτον»¼ά Μεταϋλ»¼ά ¼α» Δ»ατάξε»ς».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Μαΐου 2021 

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗ£ ΒΟΡΙΔΗ£

Ι

    Αρ»θμ 160752 (3)

Μεταβίβαση άσ¼ησης αρμοδ»οτήτων του Δ»ο»¼η-
τή e-ΕΦΚΑ στην/ον Προϊσταμένη/ο της Δ»εύθυν-
σης Ε»σφορών των τομέων Μηχαν»¼ών ¼α» ΕΔΕ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 ¼α» των άρθρων 57 ¼α» 

59 του ν. 4387/2016 «Εν»αίο Σύστημα Κο»νων»¼ής Ασφά-
λε»ας - Μεταρρύθμ»ση ασφαλ»στ»¼ού - συνταξ»οδοτ»¼ού 
συστήματος - Ρυθμίσε»ς φορολογίας ε»σοδήματος ¼α» 
τυχερών πα»γνίων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 85).

1.2. Του άρθρου 43 του ν. 4445/2016 «Εθν»¼ός Μηχα-
ν»σμός Συντον»σμού, Παρα¼ολούθησης ¼α» Αξ»ολόγη-
σης των Πολ»τ»¼ών Κο»νων»¼ής Ένταξης ¼α» Κο»νων»¼ής 
Συνοχής, ρυθμίσε»ς γ»α την ¼ο»νων»¼ή αλληλεγγύη ¼α» 
εφαρμοστ»¼ές δ»ατάξε»ς του ν. 4387/2016 (Α’ 85) ¼α» άλ-
λες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 236).

1.3. Του π.δ. 8/2019 «Οργαν»σμός Εν»αίου Φορέα Κο»-
νων»¼ής Ασφάλ»σης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8).

1.4. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλ»στ»¼ή μεταρρύθμ»ση ¼α» 
ψηφ»α¼ός μετασχηματ»σμός Εθν»¼ού Φορέα Κο»νων»¼ής 
Ασφάλ»σης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 43) ¼α» 
ε»δ»¼ότερα του άρθρου 103.

1.5. Των παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 9 του Κώδ»¼α Δ»ο»¼η-
τ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

2. Την υπ’ αρ. ο»¼.11863/3809/2017 ¼ο»νή απόφαση 
των Υπουργών Εργασίας, Κο»νων»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» 
Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών «Καθορ»σμός 
υπηρεσ»ών ενταχθέντων στον ΕΦΚΑ Φορέων, ο» οποίες 
δ»ατηρούντα» σε »σχύ ως οργαν»¼ές μονάδες του ΕΦΚΑ» 
(Β΄ 1599).

3. Την ανάγ¼η εύρυθμης ¼α» αποτελεσματ»¼ής λε»τουρ-
γίας του e- ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότ» με την παρούσα απόφαση δεν προ-
¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού του e- 
ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Μεταβ»βάζουμε στην/ον Προϊστάμενη/ο της Δ»εύ-
θυνσης Ε»σφορών των τομέων Μηχαν»¼ών ¼α» ΕΔΕ, την 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22475Τεύχος B’ 1943/13.05.2021

άσ¼ηση των αρμοδ»οτήτων γ»α τα θέματα του Περ»φερε»-

α¼ού Τμήματος Μηχαν»¼ών ¼α» Εργοληπτών Δημοσίων 

Έργων Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας με έδρα τη Θεσσαλονί¼η.

Σε περίπτωση απουσίας ή ¼ωλύματος του Προϊστα-

μένου της Δ»εύθυνσης, ο» αρμοδ»ότητες ασ¼ούντα» από 

τον νόμ»μο αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2021 

  Ο Δ»ο»¼ητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

    Ι 

 Αρ»θμ. απόφ. 82 (4)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλήλου  

του Οργαν»σμού Προσχολ»¼ής Αγωγής ¼α» Κο»-

νων»¼ής Μέρ»μνας Ηρα¼λείου Αττ»¼ής, γ»α το Α’ 

εξάμηνο του 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» 

της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλλ»¼ρά-

της» (Α΄ 87).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 36, 48, 49 ¼α» 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδ»¼ας Κατάστασης Δημοτ»¼ών ¼α» Κο»-

νοτ»¼ών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»α-

χείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές 

ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον Οργαν»σμό Εσωτερ»¼ής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Νομ»¼ού μας Προσώπου  (Β΄ 756/2016).

5. Τ»ς αυξημένες ανάγ¼ες των υπηρεσ»ών του Νομ»¼ού 

Προσώπου γ»α την αντ»μετώπ»ση εποχ»α¼ών ¼α» έ¼τα-

¼των αναγ¼ών που προ¼ύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη 

την έλλε»ψη προσωπ»¼ού, λόγω συνταξ»οδοτήσεων ¼α» 

λο»πών αποχωρήσεων του Νομ»¼ού Προσώπου, που 

δυσχεραίνουν τη λε»τουργία του ¼α» επ»βαρύνουν τους 

εναπομείναντες υπαλλήλους, αναγ¼άζουν την παρα-

¼άτω υπάλληλο να εργαστεί πέραν του ¼ανον»¼ού της 

ωραρίου.

6. Το γεγονός ότ» στην Α’  Αναμόρφωση προϋπολογ»-

σμού έτους 2021, σύμφωνα με την υπ΄αρ. 15/2021 (ΑΔΑ: 

6ΟΣΤΟΚ5Ι-ΒΦΗ) απόφαση του ο»¼είου Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμ-

βουλίου, η οποία εγ¼ρίθη¼ε με την υπ΄αρ. 49/2021 από-

φαση της Ο»¼ονομ»¼ής Επ»τροπής (ΑΔΑ: 6ΗΟ3ΩΡ3-9ΔΕ) 

¼α» επ»¼υρώθη¼ε με την υπ’ αρ. 47771/21 -04-2021 από-

φαση της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής, έχουν 

προβλεφθεί π»στώσε»ς γ»α την ¼αταβολή υπερωρ»α¼ής 

απασχόλησης στους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ»-

ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρόνου, που θα απασχολη-

θούν ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα στον Κ.Α. 60-6042., ποσό 500,00 €, 

γ»α την ¼άλυψη δαπανών υπερωρ»α¼ής απασχόλησης 

προσωπ»¼ού, αποφασίζε»:

Την ¼αθ»έρωση ¼α» έγ¼ρ»ση της υπερωρ»α¼ής απα-

σχόλησης, γ»α το Α’ εξάμηνο 2021, πέραν του ¼ανον»¼ού 

ωραρίου, ¼ατά τ»ς απογευματ»νές ώρες των εργάσ»μων 

ημερών (Δευτέρα έως Παρασ¼ευή) ¼α» μέχρ» την 22η 

ώρα, από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως ¼α» 

30 Ιουνίου 2021 ¼α» μέχρ» ε¼ατόν εί¼οσ» (120) ώρες εξα-

μην»αίως, γ»α την παρα¼άτω υπάλληλο με σχέση εργα-

σίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΩΡΕΣ
ΜΙΚΤΑ Κ.Α.

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 69 255,99 60-6042.

ΣΥΝΟΛΟ 1 69 255,99

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηρά¼λε»ο, 7 Μαΐου 2021 

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΖΟΥΡΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22476 Τεύχος B’ 1943/13.05.2021

*02019431305210004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


